PIMPER, Antonín: *Křesťanský solidarismus*. (Solidarismus chri-
stianus.) Edidit Č. A. T. - Universum, Praha 1946. Prodiit in bibli-
oteca „Nové dílo“, volumen 12. Paginae 146. Pretium 50 Kčs.

Auctor huius libri operibus suis, quorum maximum „Národní hospodářství
pro každého“ (Oeconomia nationalis unicuique) iam sexies in lucem prodiit,
et pluribus articulis de re oeconomica in foliis periodicis editis notus est.
In prima parte huius libri iudicia de liberalismo oeconomico refert, quae
saeculo XIX. et XX. a schola oeconomica syndicalistica (cooperativistica) et
a schola historica Germanica prolata sunt. Addit quoque iudicia quaedam de
liberalismo ab historicis et aestheticis Anglorum (John Ruskin, Carlyle, Wil-
liam Moriss) prolata et principia praecipua solidaristarum christianorum
Gallicorum exponit. Auctor studet, ut lectoribus non satis de hac re edocet
essentiam liberalismi oeconomici breviter explicet et defectus erroresque
eius detegat. Non tamen reticet nonnullas partes eius bonas, in quantum li-
beralismus principia initiatiae privatae in operando prosequitur et de evolu-
tione oeconomica saeculi XIX. et de progressu technico hodierno bene me-
ritus est. In singulis capitibus auctor comparationem instituit inter marxis-
mum et liberalismum, praesertim ubi placita amborum de libertate personali,
de conceptione vitae materialistica, de indifferentismo religioso se tangunt.

In parte secunda libri praecipua principia solidarismi christiani proponun-
tur, quae iam saeculo elapso et nunc currente a nonnullis fundatoribus eius
expressa et per litteras encyclicas notissimas Leonis PP. XIII. (Rerum no-
varum) et Pii PP. XI. (Quadragesimo anno) illustrata sunt. Solidarismus
christianus sub respectu philosophico, morali, religioso examinatur et princi-
pia eius cum theoretica tum oeconomica cum socialismo marxistico, commu-
nismo et liberalismo comparantur. In singulis capitibus lector edocetur de
relatione solidarismi, christiani ad Deum, ad ordinem moralem, ad principia
iustitiae socialis, ad indigentias classis operariorum, classis mediae et classis
eruditorum, ad dominium privatum, ad institutum familiae et ad rem publi-
cam, necnon de relatione eiusdem solidarismi ad activitatem oeconomicam et
politican socialiem rei publicae. In fine libri auctor resumit principia soli-
darismi christiani moralia et oeconomica, ut momentum eius oeconomicum
et sociale ostendat.

Liber generatim sumptus non habet characterem scientificum, sed magis
informativum. Qua de causa stylo, in quntam possibile est, populari et laicis
quoque intelligibili scriptus est. Quoniam magna cum claritate concinnatus